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TREŚĆ ZASADY CZY STOSUJE 

TAK/NIE 

KOMENTARZ SPÓŁKI 

I. REKOMENDACJE DOTYCZ ĄCE DOBRYCH PRAKTYK SPÓŁEK GIEŁDOWYCH  

1 Spółka powinna prowadzić przejrzystą i 
efektywną politykę informacyjną, zarówno z 
wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z 
uŜyciem nowoczesnych technologii, 
zapewniających szybkość, bezpieczeństwo 
oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka 
korzystając w jak najszerszym stopniu z tych 
metod komunikowania powinna zapewnić 
odpowiednią komunikację z inwestorami i 
analitykami, umoŜliwiać transmitowanie obrad 
walnego zgromadzenia z wykorzystaniem 
sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i 
upubliczniać go na stronie internetowej. 

Nie Spółka prowadzi przejrzystą i 
efektywną politykę informacyjną, 
w strukturze Spółki wydzielono 
jednostkę PR do kontaktów z 
mediami. Spółka umoŜliwia 
przedstawicielom mediów 
obecność na walnych 
zgromadzeniach, jednakŜe obrady 
WZA nie są obecnie rejestrowane, 
upubliczniane ani transmitowane w 
Internecie, z uwagi na nie 
zgłaszanie takiej potrzeby przez 
Akcjonariuszy. 

II. Dobre praktyki realizowane przez zarządy spółek giełdowych 

 

2 Spółka zapewnia funkcjonowanie swojej 
strony internetowej w języku angielskim, 
przynajmniej w zakresie wskazanym w części 
II. pkt 1. (zasada ta powinna być stosowana 
najpóźniej począwszy od 1 stycznia 2009r.) 

Nie Spółka rozwaŜa podjęcie działań 
zmierzających do funkcjonowania 
strony w języku angielskim w 
podstawowym zakresie. Spółka za 
niecelowe uznaje funkcjonowanie 
strony w języku angielskim w tak 
szerokim zakresie jaki jest 
wymagany przez Dobre Praktyki. 

3 Zarząd, przed zawarciem przez spółkę istotnej 
umowy z podmiotem powiązanym zwraca się 
do rady nadzorczej o aprobatę tej 
transakcji/umowy. PowyŜszemu obowiązkowi 
nie podlegają transakcje typowe, zawierane na 
warunkach rynkowych w ramach prowadzonej 
działalności operacyjnej przez spółkę z 
podmiotem zaleŜnym, w którym spółka 
posiada większościowy udział kapitałowy. Na 
potrzeby niniejszego zbioru zasad przyjmuje 
się definicję podmiotu powiązanego w 
rozumieniu rozporządzenia Ministra Finansów 
z 19.10.2005r. w sprawie informacji bieŜących 
i okresowych przekazywanych przez 
emitentów papierów wartościowych. 

Nie 

 

 Ze względu na skalę powiązań 
handlowych i organizacyjnych 
pomiędzy spółkami GK 
TORFARM, przestrzeganie tej 
zasady znacząco utrudniłoby 
funkcjonowanie Spółki. Spółka  
przykłada duŜą uwagę, aby 
transakcje zawierane pomiędzy 
Spółką a podmiotami powiązanymi 
zawierane były na warunkach 
rynkowych. Spółka opisuje 
wszystkie transakcje z podmiotami 
powiązanymi oraz przechowuje ich 
dokumentację  zgodnie z 
wymogami art. 9a Ustawy o 
podatku dochodowym od osób 
prawnych 
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III. Dobre praktyki stosowane przez członków rad nadzorczych 

7 
 
W ramach rady nadzorczej powinien 
funkcjonować co najmniej komitet audytu. W 
skład tego komitetu powinien wchodzić co 
najmniej jeden członek niezaleŜny od spółki i 
podmiotów pozostających w istotnym 
powiązaniu ze spółką, posiadający 
kompetencje w dziedzinie rachunkowości i 
finansów. W spółkach, w których rada 
nadzorcza składa się z minimalnej wymaganej 
przez prawo liczby członków, zadania 
komitetu mogą być wykonywane przez radę 
nadzorczą. 

 

Nie Jakkolwiek w chwili obecnej 
zasada ta nie jest przez Spółkę 
stosowana, propozycja powołania 
co najmniej komitetu audytu w 
ramach Rady Nadzorczej zostanie 
przedstawiona na Walnym 
Zgromadzeniu nie później niŜ do 
końca 2008 roku.  

8 
W zakresie zadań i funkcjonowania komitetów 
działających w radzie nadzorczej powinien 
być stosowany Załącznik I do Zalecenia 
Komisji Europejskiej z dnia 15 lutego 2005 r. 
dotyczącego roli dyrektorów niewykonawczych 
(…). 

Nie 
Nie stosowanie tej zasady jest 
konsekwencją decyzji o nie 
powoływaniu komitetów 
działających w ramach Rady 
Nadzorczej.  

9 
Zawarcie przez spółkę umowy/transakcji z 
podmiotem powiązanym, spełniającej warunki 
o której mowa w części II pkt 3, wymaga 
aprobaty rady nadzorczej. 

 

Nie 
  
Nie stosowanie tej zasady jest 
konsekwencją odstąpienia od 
zasady 3 w części II. Dobrych 
Praktyk.  

 


